Confederação Brasileira de Futsal
    Fundada em 15 de Junho de 1979
    FUTSAL - Esporte genuinamente brasileiro

Av. Dom Luis, 880 – Edifício Top Center - Salas 305 e 306 – Meireles – Fortaleza – Ceará – Brasil – CEP: 60.160-196

Tel. 55.85.3533.8300 – Site: www.cbfs.com.br - Email: cbfs@cbfs.com.br

Portaria nº 01/2023

O Presidente da Confederação Brasileira de Futebol de Salão (CBFS), por meio desta

Portaria, no uso de suas atribuições estatutárias e constitucionais, com supedâneo nos

arts. 17 e 18 do Estatuto, considerando a proximidade do término do mandato da atual

gestão, resolve nomear os membros integrantes da Comissão Eleitoral apartada da

Presidência da CBFS – a quem competirá a condução do processo eleitoral – a seguir

indicados:

1. Pedro Bruno Amorim e Vasconcelos (OAB/CE 17.813)

2. Frederico Bandeira Fernandes (OAB/CE 15.888)

3. Caio Frota Rodrigues (OAB/CE 21.933)

Os membros ora nomeados da Comissão Eleitoral deverão, entre si, escolher seu

Presidente, o qual comandará os atos da Comissão Eleitoral apartada da Presidência da

CBFS, ficando responsável pelas comunicações oficiais do pleito eleitoral, observado o

regramento estabelecido no Estatuto e na legislação vigente.

Publique-se.

Fortaleza/CE, 03 de janeiro de 2023.

http://www.cbfs.com.br/
mailto:cbfs@cbfs.com.br